平成 24 年２月 13 日

各 位

会 社 名 ロイヤルホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 菊地 唯夫

（コード番号 ８１７９ 東証第一部、福証）

問合せ先 執行役員（経営企画担当）藤岡 聡
（ＴＥＬ ０３－５７０７－８８７３）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 12 月期（平成 23 年１月１日～平成 23 年 12 月 31 日）の第４四半期にお

いて、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりましたので、その概要をお知らせいたし

ますとともに、平成 23 年８月２日に公表いたしました平成 23 年 12 月期の連結業績予想につ

きまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

連結子会社に係るのれんについて、回収可能性を慎重に検討のうえ、財務の健全性の観点

から平成 23 年 12 月期において所定の減損処理を行う方針であります。現時点で当該のれん

の減損損失は約 590 百万円と見込まれております。

このほか、事業資産の回収可能性が認められなくなったものとして工場に係る減損損失が

約 460 百万円、店舗に係るものが約 240 百万円など、平成 23 年 12 月期の連結財務諸表にお

いて合計約 1,440 百万円の特別損失を計上する見込みであります。

２．業績予想の修正について

（１）平成 23 年 12 月期の連結業績予想数値

（平成 23 年１月１日～平成 23 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
当 期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 107,500 1,900 2,000 △3,200 △82 円 97 銭

今回発表予想（Ｂ） 109,200 2,150 2,220 △3,180 △82 円 45 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,700 200 220 ― ―

増  減  率 （ ％ ） 1.6 13.2 11.0 ― ―

(ご参考)前期連結実績

(平成 22 年 12 月期)
110,440 2,054 2,132 901 23 円 56 銭

※売上高には、その他の営業収入を含めております。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

（２）修正の理由

東日本大震災の発生による様々な影響を見込んでおりましたが、外食事業におきまして

は、全体として当初想定していたほどの落ち込みとはならず、また、機内食事業およびホ

テル事業においても、震災直後の状況から着実に復調したことから、売上高は前回発表予

想を上回る見込みとなりました。さらに、営業利益および経常利益につきましても、上記

要因に加えてグループ全体で各種経営施策を進めたことにより、前回発表予想を上回る見

込みとなりました。

以 上